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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) op 25 november 2022 om 
advies gevraagd over het geschil tussen verzoeker en verweerder. Het 
Zorginstituut heeft het dossier beoordeeld. De conclusie is dat het Zorginstituut in 
dit geschil geen adviesbevoegdheid heeft.

Het geschil gaat over de vergoeding van de kosten van een herniaoperatie 
uitgevoerd in Turkije. Verweerder heeft de kosten hiervan deels vergoed. De 
vergoeding is toegekend op basis van de verzekeringsvoorwaarden en uitgaande 
van de situatie dat de zorg niet spoedeisend was en is verleend door een niet- 
gecontracteerde zorgaanbieder. Dit is een vergoeding op grond van de 
basisverzekering. Verzoeker is van mening dat sprake was van spoedeisende 
zorg, waardoor op basis van de verzekeringsvoorwaarden en zijn aanvullende 
zorgverzekering de kosten van de operatie volledig moeten worden vergoed.

Gelet op artikel 114, derde lid, van de Zorgverzekeringswet (Zvw) adviseert het 
Zorginstituut over geschillen die betrekking hebben op de te verzekeren 
prestaties, zoals vermeld in artikel 11 Zvw. Dit geschil heeft geen betrekking 
hierop. Niet in geschil is of sprake is van verzekerde zorg en/of verzoeker 
redelijkerwijs is aangewezen op deze zorg. Verweerder heeft immers de kosten 
van de herniaoperatie deels vergoed vanuit de basisverzekering. Hiermee erkent 
verweerder dat sprake is van verzekerde zorg en dat verzoeker een indicatie heeft 
voor de operatie.
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Het geschil gaat over de vraag of sprake was van spoedeisende zorg. Dit heeft 
betrekking op de verzekeringsvoorwaarden van verweerder. Het Zorginstituut 
heeft daarom geen adviesbevoegdheid en brengt in dit geschil geen advies uit.
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